
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюймовочка» 

ул. Благоева, д. 26, Краснодар, 350061тел./факс (861) 237-56-55; e-mail 

detsad179@kubannet.ru 

     

________________________________________________________________________________ 

 
П Р И К А З 

 

    от «10» августа 2023г.                                                                                   № 153-о                

  

«О создании рабочей группы по разработке внутренней системы оценки 

качества образования в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении  муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюймовочка».  

           

В соответствии с законом РФ «Об образовании В Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 

273 - ФЗ, Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования, утверждѐнным приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155, 

Федеральной образовательной программой дошкольного образования, утверждѐнной 

Приказом Министерства просвещения РФ от 25.11.2022г №1028, Федеральной 

адаптированной образовательной программой дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, утверждѐнной Приказом Министерства 

просвещения РФ от 24.11.2022г №1022 в целях оценки качества образования в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 179» для оптимального обеспечения государственных гарантий 

уровня и качества дошкольного образования,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу для разработки и внедрению внутренней системы оценки качества 

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 179» в составе:  

Чернышова Е.В. -заведующий 

Логвинова М.А. - старший воспитатель 

Тукова Е.Б.- воспитатель 

Таран М.А. –учитель-дефектолог 

Останина Е.С. - член Совета родителей ДОО. 

2. Рабочей группе разработать и представить на утверждение:  

- Положение о внутренней системе оценки качества образования в дошкольной 

образовательной организации» МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 179»;  

- Программу организации внутренней системы оценки качества образования;  

-годовую циклограмму внутренней системы оценки качества образования;  

-инструментарий внутренней системы оценки качества образования.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   
 
Заведующий   МБДОУ МО г Краснодар 
«Детский сад № 179»                                                            ________________ /Е В. Чернышова  

mailto:detsad179@kubannet.ru

		2024-09-17T11:43:23+0300
	Чернышова Е.В.




